

Nazwa kursu	<i>Pielęgniarstwo Onkologiczne</i> dla pielęgniarek	
Cel kształcenia	Celem kształcenia jest nabycie wiedzy, umiejętności, kompetencji społecznych do opieki pielęgniarskiej nad pacjentem z chorobą nowotworową i jego rodziną.	
Czas trwania	Zajęcia teoretyczne	135 godz.
	Zajęcia praktyczne	105 godz.
Kompetencje	<p>WYKAZ ŚWIADCZEŃ ZDROWOTNYCH, DO KTÓRYCH JEST UPRAWNIONA PIEŁĘGNIARKA PO UKOŃCZENIU KURSU KWALIFIKACYJNEGO W DZIEDZINIE <i>PIELĘGNIARSTWO ONKOLOGICZNE</i></p> <ol style="list-style-type: none"> 1. Przygotowanie pacjenta do leczenia systemowego, radioterapii i leczenia chirurgicznego. 2. Pielęgnowanie chorego w trakcie leczenia systemowego, radioterapii i leczenia chirurgicznego. 3. Zakładanie i pielęgnowanie wkłuc dożylnych i obsługa portów naczyniowych. 4. Podawanie leków przeciwnowotworowych wg zleconych schematów leczenia systemowego. 5. Postępowanie w przypadku wynaczynienia leku cytostatycznego. 6. Postępowanie pielęgniarskie w przypadku wystąpienia objawów ubocznych choroby nowotworowej lub leczenia przeciwnowotworowego. 7. Edukowanie chorego i jego rodziny w zakresie żywienia podczas leczenia przeciwnowotworowego. 8. Przygotowanie do samoopieki i samopielęgnacji chorego, a w trakcie i po zakończeniu leczenia systemowego. 9. Pielęgnowanie chorego w trakcie leczenia promieniami jonizującymi. 10. Prowadzenie profilaktyki i pielęgnacji wczesnych skórnych odczynów popromiennych. 11. Zapobieganie skutkom ubocznym leczenia promieniami jonizującymi. 12. Pielęgnowanie chorego w trakcie leczenia chirurgicznego. 13. Rozpoznawanie i rozwiązywanie problemów pielęgnacyjnych pacjentów leczonych chirurgicznie. 14. Pielęgnowanie chorego cierpiącego ból. 15. Prowadzenie wsparcia psychologicznego pacjentom onkologicznym na wszystkich etapach choroby oraz ich rodzinom. 16. Przekazywanie niepomyślnych i trudnych informacji pacjentowi i jego rodzinie w zakresie procesu pielęgnowania. 17. Organizowanie wsparcia duchowego i religijnego pacjentowi w zakresie jego potrzeb i światopoglądu. 	

Plan nauczania

Lp.	Nazwa modułu	Liczba godz.	Miejsce realizacji stażu	Liczba godzin stażu	Liczba godz. kontaktowych
I.	Psychoonkologia w praktyce pielęgniarskiej	15	-	-	15
II.	Profilaktyka i diagnostyka chorób nowotworowych	15	-	-	15
III.	Pielęgnowanie i rehabilitacja chorego onkologicznie	60	Oddział chemioterapii	21	123
			Oddział radioterapii	21	
			Oddział chirurgii onkologicznej	21	
IV.	Pielęgnowanie dzieci z chorobą nowotworową	30	Oddział onkologii i hematologii dziecięcej	21	51
V.	Opieka paliatywna	15	Hospicjum stacjonarne albo Oddział opieki paliatywnej	21	36
Łącznie		135		105	240*

* Organizator kształcenia w porozumieniu z kierownikiem, ma prawo dokonać modyfikacji czasu trwania zajęć w wymiarze nie większym niż 20%. Oznacza to, że 80% czasu przeznaczanego na realizację poszczególnych modułów nie podlega zmianie. Wskazane 20%, **co stanowi nie więcej niż 48 godzin, może być wykorzystane na samokształcenie.**